

11/20

FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE BAURU – FERSB

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE DIREITO PRIVADO - CNPJ. 20.845.437/0001-33

Rua Cussy Junior, 9-59– Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-021 – Telefone: 14-3227-8057/ 14-99664-4910

EMAIL: fundacao@fundacaosaude.com.br

ORDEM DE COMPRA N° 004/2023

ASSUNTO: Aquisição de materiais de escritório para a sede da FERSB.

FORNECEDOR: JLV LIVRARIA LTDA

CNPJ: 45.007.911/0001-89

ENDEREÇO: Av. Rodrigues Alves 6-34 **CEP:** 17015-901

BASE LEGAL: Dispensa por baixo custo - Artigo 24, inciso II - Lei 8666/93;

PROPOSTA: TERMO DE REFERÊNCIA (x) MEMORIAL DESCRITIVO () DO PROCESSO N° 011/2023 E PROPOSTA DA CONTRATADA DATADA DO DIA 08/03/2023

ITEM	QTDE	Unid.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	4	UM	CADERNO CAPA DURA, COSTURADO, COM PAUTA E SEM MARGEM 200 FOLHAS NUMERADAS MEDIDAS 205 X 300 MM	R\$ 23,60	R\$ 94,40
5	150	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	R\$ 2,80	R\$ 420,00
6	50	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR AZUL Especificação: BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTENIO E SUSPIRO LATERAL	R\$ 0,85	R\$ 42,50
7	50	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR VERMELHO Especificação: BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTENIO E SUSPIRO LATERAL	R\$ 0,85	R\$ 42,50
8	20	UN	CANETA MARCA TEXTO – COR: AMARELO	R\$ 1,45	R\$ 29,00
10	2	UN	COLA INSTANTÂNEA – FRASCO COM 5G	R\$ 8,88	R\$ 17,76
13	10	CX	ELASTICO DE LATEX N° 18, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE	R\$ 2,90	R\$ 29,00
14	100	UN	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 90G 240 X 340	R\$ 0,40	R\$ 40,00
15	6	UN	EXTRATOR PARA GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM INOX	R\$ 1,30	R\$ 7,80
16	2	RL	FITA ADESIVA PVC Med. aprox. 45MM X 50 MT TRANSPARENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 2,95	R\$ 5,90

FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE BAURU – FERSB

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE DIREITO PRIVADO - CNPJ. 20.845.437/0001-33

Rua Cussy Junior, 9-59– Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-021 – Telefone: 14-3227-8057/ 14-99664-4910

EMAIL: fundacao@fundacaosaude.com.br

17	10	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDIDAS APROXIMADAS 48 X 100 MM	R\$ 7,80	R\$ 78,00	✓
19	4	PCT	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 GALVANIZADO 5000UN. DE PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 5,15	R\$ 20,60	✓
22	6	UN	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS – CAPA DURA	R\$ 21,50	R\$ 129,00	✓
24	400	PCT	PAPÉL SULFITE A4 PACOTE (RESMA 500 FOLHAS) GRAMATURA 75G/M ² , MEDINDO 210 X 297MM EMBALAGEM PROTETORA EM BOPP, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. NBR - NM-ISSO 216 E NBR - NM-ISSO 536.	R\$ 26,65	R\$ 10.660,00	✓
25	20	UN	PASTA ABA OFÍCIO COM ELÁSTICO FINA	R\$ 2,01	R\$ 40,20	✓
26	50	UN	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO	R\$ 14,99	R\$ 749,50	✓
27	4	UN	PASTA CATALOGO, PRETA COM 50 FOLHAS	R\$ 13,90	R\$ 55,60	✓
28	10	UN	PASTA POLIONDA OFICIO, COM ELÁSTICO, MÉDIA. MEDIDAS APROXIMADAS.	R\$ 4,60	R\$ 46,00	✓
29	300	UN	PASTA SUSPENSÃO COM VISOR	R\$ 1,88	R\$ 564,00	✓
30	8	UN	PASTA SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISÓRIAS	R\$ 15,60	R\$ 124,80	✓
31	4	PCT	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 TRANSPARENTES (PACOTE COM 10 UNIDADES)	R\$ 10,20	R\$ 40,80	✓
36	10	PCT	SACO PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO: 240 X 330MM COM FUROS, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS – EM PACOTE DE 100 UNIDADES.	R\$ 26,00	R\$ 260,00	✓
37	2	UN	TESOURA DE USO GERAL, 19 CM OU SUPERIOR	R\$ 6,90	R\$ 13,80	✓
38	4	UN	TINTA PRETA PARA ALMOFADA CARIMBOS – 40ML	R\$ 3,20	R\$ 12,80	✓

TOTAL GERAL R\$ 13.523,96 (Treze mil, quinhentos e vinte e três reais e noventa e seis centavos)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Em até 05 (cinco) dias úteis após a entrega.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da ordem de compra.

LOCAL DE ENTREGA: **FERSB** – Fundação Estatal Regional de Saúde, à Rua Cussy Junior, 9-59 –

FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE BAURU – FERSB
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE DIREITO PRIVADO - CNPJ. 20.845.437/0001-33
Rua Cussy Junior, 9-59– Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-021 – Telefone: 14-3227-8057/ 14-99664-4910
EMAIL: fundacao@fundacaosaude.com.br

Centro – Bauru/SP, das 8h às 12h e das 13h às 17h

OBS: Os pagamentos serão efetuados de acordo com a cláusula 4. do Termo de Referência do processo em epígrafe.


Na Nota Fiscal deverá constar:

“FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE – REGIÃO DE BAURU, Rua Cussy Junior 9-59, C.N.P.J. 20.845.437/0001-33 - **PROCESSO Nº 011/2023. RATEIO** entre contratos/convênios assinados entre a FERSB e as Prefeituras de Bauru e de Pederneiras”

Atestamos para fins de entrega dos materiais e/ou serviços contratados, no objeto do processo em questão, que nos comprometemos a entregá-los e/ou executá-los dentro do prazo estabelecido no memorial, contados a partir do recebimento deste.

Bauru, 27 de março de 2023.


ELIANE COLETTE DA ROCHA
Diretora Executiva Geral


Sr. EDE CARLOS CAMARGO
Diretor Administrativo Financeiro

De acordo:



JLV LIVRARIA LTDA